

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	大分川横瀬地区掘削護岸（その10）工事
工事地名	大分県大分市横瀬地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	12) 設 計 年 月	令和 3年 3月
2) 事務所名	大分河川国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089600080	14) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	340日間 自 令和 3年 4月 5日 (当初) 至 令和 4年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大分県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	大分	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	大分川水系 大分川	22) 処 分 費 等	41,241,041
		23) 公 告 日	令和 3年 2月 1日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 大分川
---------------------	----------------	-----------------	----------------

設計内訳書

工事名	大分川横瀬地区掘削護岸（その10）工事					河川改修			
						事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		131,550,156			
河川土工			式	1		85,802,323			
掘削工			式	1		6,682,550			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	31,300	213.5	6,682,550			単-1号
盛土工			式	1		330,120			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	70	4,716	330,120			単-2号
法面整形工			式	1		1,320,829			
法面整形(切土部)		現場制約無 礫質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	1,550	745.1	1,154,905			単-3号
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制 約無	m2	440	377.1	165,924			単-4号
防草コンクリート			式	1		774,084			
張りコンクリート		18-8-25(20)(高炉) t= 10cm+裏込砕石 t=15cm	m2	255	2,942	750,210			単-5号
調整コンクリート		18-8-25(20)(高炉)	m3	0.9	20,450	18,405			単-6号

設計内訳書

工事名	大分川横瀬地区掘削護岸（その10）工事					事業区分		河川改修	
						工事区分		築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	3	1,823	5,469			単-7号	
残土処理工		式	1		76,694,740				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	31,190	1,156	36,055,640			単-8号	
残土等処分	玉石混じり土砂	m3	29,170	1,290	37,629,300			単-9号	
残土等処分	草の根混じり土砂	m3	2,020	1,490	3,009,800			単-10号	
法覆護岸工		式	1		40,273,761				
作業土工		式	1		2,648,768				
床掘り	土砂	m3	2,300		640,473			内-1号	
床掘り	土砂	m3	130		35,859			内-2号	
埋戻し		m3	130		314,364			内-3号	
埋戻し		m3	1,700		1,449,885			内-4号	
基面整正		m2	590		208,187			内-5号	

設計内訳書

工事名	大分川横瀬地区掘削護岸（その10）工事					事業区分		河川改修	
	(当初)					工事区分		築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		849,381				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	290		334,777			内-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50		75,488			内-7号	
残土等処分	玉石混じり土砂	m3	340		439,116			内-8号	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		28,085,566				
コンクリートブロック基礎(1)	18-8-40(高炉)底幅46cm高さ50cm	m	222	13,030	2,892,660			単-11号	
間知ブロック張	150kg/個未満 控え35cm 粗面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	1,259	17,940	22,586,460			単-12号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	62	1,823	113,026			単-13号	
天端コンクリート(肩止コンクリートA)	18-8-40(高炉)幅30cm高さ65cm	m	68	9,710	660,280			単-14号	
天端コンクリート(肩止コンクリートB)	18-8-40(高炉)幅60cm高さ71cm	m	151	12,140	1,833,140			単-15号	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		5,009,687				

設計内訳書

工事名	大分川横瀬地区掘削護岸（その10）工事					河川改修		
	(当初)					事業区分	河川改修	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートブロック基礎 (2)	18-8-40(高炉) 底幅42cm 高さ60cm	m	154	14,890	2,293,060			単-16号
コンクリートブロック基礎 (3)	18-8-40(高炉) 底幅30cm 高さ60cm	m	7	10,550	73,850			単-17号
平ブロック張	控10cm 遮水シート無 吸出し防止材無	m2	37	7,512	277,944			単-18号
平ブロック張 (大型平ブロック張)	テラック法尻ブロック t=210 遮水シート無 吸出し防止材有	m2	184	11,310	2,081,040			単-19号
間詰コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m3	0.5	29,930	14,965			単-20号
天端コンクリート (肩止コンクリートC)	18-8-40(高炉) 幅50cm 高さ30cm	m	3	5,826	17,478			単-21号
小口止コンクリート (1)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ247cm	箇所	2	52,770	105,540			単-22号
小口止コンクリート (2)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ232cm	箇所	1	40,190	40,190			単-23号
小口止コンクリート (3)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ227cm	箇所	1	38,900	38,900			単-24号
小口止コンクリート (4)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ233cm	箇所	1	40,190	40,190			単-25号
小口止コンクリート (5)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ164cm	箇所	1	26,530	26,530			単-26号
護岸付属物工		式	1		3,175,699			

設計内訳書

工事名	大分川横瀬地区掘削護岸（その10）工事					河川改修		
	(当初)					事業区分	築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
横帯コンクリート (1)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ342cm	箇所	1	106,100	106,100			単-27号
横帯コンクリート (2)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ297cm	箇所	1	123,800	123,800			単-28号
平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=35cm 再生クラッシュラン(RC-40) t=20cm	m2	302	8,435	2,547,370			単-29号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	13	1,823	23,699			単-30号
路肩コンクリート	18-8-40(高炉) 250×300+1000	m	11	11,630	127,930			単-31号
底張コンクリート	18-8-40(高炉) t=35cm 均しコンクリート t=10cm	m2	25	9,872	246,800			単-32号
植生工		式	1		504,660			
張芝	張芝工(野芝) 300m2未満	m2	260	1,941	504,660			単-33号
付属物設置工		式	1		1,170,000			
階段工		式	1		1,170,000			
現場打階段 (4号階段)	18-8-40(高炉) W=2.0m 再生クラッシュラン40～0	箇所	1	1,170,000	1,170,000			単-34号
付帯道路工		式	1		331,467			

設計内訳書

工事名	大分川横瀬地区掘削護岸（その10）工事					事業区分		河川改修	
	(当初)					工事区分		築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工		式	1		331,467				
下層路盤 (車道復旧)	再生クワッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	81	840.5	68,080			単-35号	
上層路盤 (車道復旧)	粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 100mm	m2	81	846.7	68,582			単-36号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合 物(13) 舗装厚 50mm 1 .4m未満(1層当り平均 仕上り厚50mm以下)	m2	81	2,405	194,805			単-37号	
構造物撤去工		式	1		1,719,877				
構造物取壊し工		式	1		257,466				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工 低騒音・低振動対策無	m3	14	7,177	100,478			単-38号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工 低騒音・低振動対策有	m3	6	9,330	55,980			単-39号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	170	524.6	89,182			単-40号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚5cm	m2	73	162	11,826			単-41号	
かご撤去工		式	1		1,366,499				

設計内訳書

工事名	大分川横瀬地区掘削護岸（その10）工事					事業区分		河川改修	
	(当初)					工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
じゃかご撤去	径45cm	m	1,121	1,219	1,366,499				単-42号
運搬処理工		式	1		95,912				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20	1,074	21,480				単-43号
殻運搬	アスファルト殻	m3	4	4,508	18,032				単-44号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	2,350	47,000				単-45号
殻処分	アスファルト殻	m3	4	2,350	9,400				単-46号
仮設工		式	1		2,252,728				
土留・仮締切工		式	1		695,438				
土のう (大型土のう)	仕拵・積立・撤去	袋	99		695,438				内-9号
水替工		式	1		252,850				
ポンプ排水		日	20		252,850				内-10号
汚濁防止工		式	1		173,420				

設計内訳書

工事名	大分川横瀬地区掘削護岸（その10）工事					河川改修		概要
	(当初)					事業区分	築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
汚濁防止フェンス (設置・撤去)		m	20		173,420			内-11号
交通管理工		式	1		1,131,020			
交通誘導警備員		人日	97		1,131,020			内-12号
直接工事費		式	1		131,550,156			
共通仮設費		式	1		9,514,950			
共通仮設費		式	1		2,210,950			
技術管理費		式	1		1,307,950			
土質等試験費		式	1		1,307,950			内-13号
現場環境改善費（率計上）		式	1		903,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		7,304,000			
純工事費		式	1		141,065,106			
現場管理費		式	1		26,527,000			

設計内訳書

工事名	大分川横瀬地区掘削護岸（その10）工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		167,592,106				
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

1,700m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/04 09:55:17

埋戻し

第 4号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m ³	1,719.3	843.3	1,449,885			CB210410
合 計					1,449,885			

340m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/04 09:55:17

残土等処分

第 8号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分		m ³	340.4	1,290	439,116			CB210560
合 計					439,116			

99袋当たり内訳書

印刷日時：2021/03/04 09:55:17

第 9号内訳書 土のう
(大型土のう)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【設置】								
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	99	4,349	430,551			WB252730 単一 54号
【撤去】								
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	99	637.3	63,092			WB252730 単一 55号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m ³	82.5	1,156	95,370			CB210110
残土等処分		m ³	82.5	1,290	106,425			CB210560
(玉石混じり土砂)								
合 計					695,438			

20m当たり内訳書

印刷日時：2021/03/04 09:55:18

第 11号内訳書 汚濁防止フェンス
(設置・撤去)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【単独 φ300 カーテン長1.0m引張強さ 1000N/3cm未満】								
汚濁防止フェンス	設置・撤去 賃料日数20日	m	20	8,671	173,420			WYB00001 単一 58号
合 計					173,420			

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/04 09:55:18

土質等試験費

第 13号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【溶出試験（1）】								
土壌・底質分析	(溶出試験(1))溶出液作成料	検体	7	4,250	29,750			WYB00037 単一 60号
土壌・底質分析	(溶出試験)カドミウム	検体	7	3,100	21,700			WYB00038 単一 61号
土壌・底質分析	(溶出試験)六価クロム	検体	7	3,050	21,350			WYB00039 単一 62号
土壌・底質分析	(溶出試験)シアン化合物	検体	7	3,500	24,500			WYB00040 単一 63号
土壌・底質分析	(溶出試験)総水銀	検体	7	4,050	28,350			WYB00041 単一 64号
土壌・底質分析	(溶出試験)アルキル水銀	検体	7	9,100	63,700			WYB00042 単一 65号
土壌・底質分析	(溶出試験)セレン	検体	7	4,250	29,750			WYB00043 単一 66号
土壌・底質分析	(溶出試験)鉛	検体	7	3,100	21,700			WYB00044 単一 67号
土壌・底質分析	(溶出試験)ヒ素	検体	7	4,000	28,000			WYB00045 単一 68号
土壌・底質分析	(溶出試験)ふっ素	検体	7	3,650	25,550			WYB00046 単一 69号
土壌・底質分析	(溶出試験)ほう素	検体	7	3,350	23,450			WYB00047 単一 70号

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/04 09:55:18

土質等試験費

第 13号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土壌・底質分析	(溶出試験)シマジ ^ン	検体	7	14,200	99,400			WYB00048 単一 71号
土壌・底質分析	(溶出試験)チオベンソ ^ル	検体	7	14,200	99,400			WYB00049 単一 72号
土壌・底質分析	(溶出試験)チラム	検体	7	15,300	107,100			WYB00050 単一 73号
土壌・底質分析	(溶出試験)ポリ塩化ビフェニ ^ル (PCB)	検体	7	19,700	137,900			WYB00051 単一 74号
土壌・底質分析	(溶出試験)有機りん化合物	検体	7	9,550	66,850			WYB00052 単一 75号
【溶出試験(2)】								
土壌・底質分析	(溶出試験(2))溶出液作成料含む12項目	検体	7	68,500	479,500			WYB00053 単一 76号
合 計					1,307,950			

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	213.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	213.5	213.5	CB210100	
計						213.5		
単価						213.5	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	4,716	4,716	CB210510	
計						4,716		
単価						4,716	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	745.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	745.1	745.1	CB220010	
計						745.1		
単価						745.1	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		単価	377.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	377.1	377.1	CB220010	
計						377.1		
単価						377.1	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	張りコンクリート	18-8-25(20)(高炉) t=10cm+裏込砕石 t=15cm	単位	m2	数量		1	単価	2,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	0.1	20,450	2,045	CB240010		
裏込砕石		再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	0.15	5,979	896.85	CB221120		
計						2,941.85			
単価						2,942	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	調整コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	20,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	20,450	20,450	CB240010		
計						20,450			
単価						20,450	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	1,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,823	1,823	CB224710	
	計					1,823		
	単価					1,823	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	1	1,156	1,156	CB210110	
	計					1,156		
	単価					1,156	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	残土等処分	玉石混じり土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	1,290	1,290	CB210560		
計						1,290			
単価						1,290	円/m3		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	残土等処分	草の根混じり土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	1,490	1,490	CB210560		
計						1,490			
単価						1,490	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	コンクリートブロック基礎 (1)	18-8-40(高炉) 底幅46cm 高さ50cm	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	2.1	62,040	130,284	CB226170	
	計					130,284		
	単価					13,030	円/m	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え35cm 粗面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	間知ブロック張	150kg/個未満 各種 再生砕石 RC-40 1.0m ³ を超え3.0m ³ 以下 18-8-40(高炉)	m ²	1	17,940	17,940	CB226020	
	計					17,940		
	単価					17,940	円/m ²	

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	1,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,823	1,823	CB224710	
	計					1,823		
	単価					1,823	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	天端コンクリート (肩止コンクリートA)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ65cm	単位	m	数量		単価	9,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	2	48,550	97,100	CB226180	
	計					97,100		
	単価					9,710	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	天端コンクリート (肩止コンクリートB)	18-8-40(高炉) 幅60cm 高さ71cm	単位	m	数量		単価	12,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m ³	2.5	48,550	121,375	CB226180	
	計					121,375		
	単価					12,140	円/m	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	コンクリートブロック基礎 (2)	18-8-40(高炉) 底幅42cm 高さ60cm	単位	m	数量		単価	14,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	2.4	62,040	148,896	CB226170	
	計					148,896		
	単価					14,890	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	コンクリートブロック基礎 (3)	18-8-40(高炉) 底幅30cm 高さ60cm	単位	m	数量		単価	10,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.7	62,040	105,468	CB226170	
計						105,468		
単価						10,550	円/m	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	平ブロック張	控10cm 遮水シート無 吸出し防止材無	単位	m2	数量		単価	7,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個未満 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 無し	m 2	1	7,512	7,512	CB226030	
計						7,512		
単価						7,512	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	平ブロック張 (大型平ブロック張)	テラック法尻ブロック t=210 遮水シート無 吸出し防止材有	単位	m2	数量	1	単価	11,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	11,310	11,310	CB226030	
計						11,310		
単価						11,310	円/m2	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	間詰コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	29,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-25(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1	29,930	29,930	CB240010	
計						29,930		
単価						29,930	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	天端コンクリート (肩止コンクリートC)	18-8-40(高炉) 幅50cm 高さ30cm	単位	m	数量		単価	5,826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1.2	48,550	58,260	CB226180	
計						58,260		
単価						5,826	円/m	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	小口止コンクリート (1)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ247cm	単位	箇所	数量		単価	52,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.68	29,930	20,352.4	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4.7	6,897	32,415.9	CB240210	
計						52,768.3		
単価						52,770	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	小口止コンクリート (2)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ232cm	単位	箇所	数量		1	単価	40,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3		0.49	29,930	14,665.7	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2		3.7	6,897	25,518.9	CB240210	
	計						40,184.6		
	単価						40,190	円/箇所	

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	小口止コンクリート (3)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ227cm	単位	箇所	数量		1	単価	38,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3		0.47	29,930	14,067.1	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2		3.6	6,897	24,829.2	CB240210	
	計						38,896.3		
	単価						38,900	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	小口止コンクリート (4)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ233cm	単位	箇所	数量		1	単価	40,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.49	29,930	14,665.7	CB240010		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3.7	6,897	25,518.9	CB240210		
計						40,184.6			
単価						40,190	円/箇所		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	小口止コンクリート (5)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ164cm	単位	箇所	数量		1	単価	26,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.31	29,930	9,278.3	CB240010		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2.5	6,897	17,242.5	CB240210		
計						26,520.8			
単価						26,530	円/箇所		

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	横帯コンクリート (1)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ342cm	単位	箇所	数量		単価	106,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.4	29,930	41,902	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	9.3	6,897	64,142.1	CB240210	
計						106,044.1		
単価						106,100	円/箇所	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	横帯コンクリート (2)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ297cm	単位	箇所	数量		単価	123,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.6	29,930	47,888	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	11	6,897	75,867	CB240210	
計						123,755		
単価						123,800	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一29号	平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=35cm 再生クラッシュラン(RC-40) t=20cm	単位	m2	数量		1	単価	8,435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,277	1,277	CB221110		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	0.35	20,450	7,157.5	CB240010		
計						8,434.5			
単価						8,435	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一30号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	1,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,823	1,823	CB224710		
計						1,823			
単価						1,823	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	路肩コンクリート	18-8-40(高炉) 250×300+1000	単位	m	数量	10	単価	11,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	3.1	26,550	82,305	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	2.8	6,897	19,311.6	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.31	1,823	565.13	CB224710	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.09	152,300	13,707	WB810010 単- 47号	
路盤紙 (材料費)		クラフト紙系	m ²	11.8	27	318.6	WYB00002 単- 48号	
計						116,207.33		
単価						11,630	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	底張コンクリート	18-8-40(高炉) t=35cm 均しコンクリート t=10cm	単位	m2	数量	1	単価	9,872
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	0.35	20,450	7,157.5	CB240010		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	0.1	27,140	2,714	CB240010		
(18-8-40(高炉) W/C指定無し)								
計					9,871.5			
単価					9,872	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	張芝	張芝工(野芝) 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	1,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	1,941	1,941	WB810870 単- 49号	
計						1,941		
単価						1,941	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	現場打階段 (4号階段)	18-8-40(高炉) W=2.0m 再生クラッシュラン40~0	単位	箇所	数量	1	単価	1,170,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	3	1,175	3,525	CB221110	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	39.3	1,277	50,186.1	CB221110	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	21.5	29,930	643,495	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	68.5	6,897	472,444.5	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.18	1,823	328.14	CB224710	
計						1,169,978.74		
単価						1,170,000	円/箇所	

1 次単価表

単一35号		下層路盤 (車道復旧)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	840.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用		m 2	1	840.5	840.5	CB410031	
計							840.5		
単価							840.5	円/m2	

単一36号		上層路盤 (車道復旧)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	846.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 粒度調整碎石 M-30 全ての費用		m 2	1	846.7	846.7	CB410041	
計							846.7		
単価							846.7	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価	2,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,405	2,405	CB410260		
計						2,405			
単価						2,405	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工 低騒音・低振動対策無	単位	m3	数量		1	単価	7,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,177	7,177	WB824010 単一 50号		
計						7,177			
単価						7,177	円/m3		

1次単価表

単価使用年月		2021. 3						
歩掛使用年月		2021. 3						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-39号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工 低騒音・低振動対策有	単位	m3	数量	1	単価	9,330
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m 3	1	9,330	9,330	WB824010 単一 51号
計							9,330	
単価							9,330	円/m3

単価使用年月		2021. 3						
歩掛使用年月		2021. 3						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-40号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	524.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		m	1	524.6	524.6	CB430510
計							524.6	
単価							524.6	円/m

1次単価表

単一41号		舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	単位	m2	数量	1	単価	162
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		m 2	1	162	162	CB430310	
計							162		
単価							162	円/m2	

単一42号		じゃかご撤去	径45cm	単位	m	数量	1	単価	1,219
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
じゃかご		撤去 径45cm		m	1	1,219	1,219	CB225010	
計							1,219		
単価							1,219	円/m	

1次単価表

単一43号		殻運搬	単位	m3	数量	1	単価	1,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)						
		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 4.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,074	1,074		CB227010
	計					1,074		
	単価					1,074		円/m3

単一44号		殻運搬	単位	m3	数量	1	単価	4,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		アスファルト殻						
		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,508	4,508		CB227010
	計					4,508		
	単価					4,508		円/m3

1次単価表

単-45号		殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				m3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 52号	
計							2,350		
単価							2,350	円/m3	

単-46号		殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				m3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 53号	
(アスファルト殻(2.35t/m3))									
計							2,350		
単価							2,350	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	152,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	84,500	87,035			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,205	65,205			
諸雑費(まるめ)		式	1		60			
計					152,300			
単価					152,300	円/t		

参考資料（1）

単一48号		路盤紙（材料費）	クラフト紙系	単位	m ²	数量	1	単価	27
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤紙		クラフト紙系		m ²	1	27	27		
計							27		
単価							27	円/m ²	

単一49号		人力施工による植生工	張芝工 300m ² 未満 無	単位	m ²	数量	1	単価	1,941
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）		m ²	1	1,941.57	1,941		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							1,941		
単価							1,941	円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,177	7,177		7,177
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,177		
	単価					7,177	円/m 3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,330.1	9,330		9,330
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,330		
	単価					9,330	円/m 3	

参考資料（1）

単-52号		処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (株)コイデ		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	2,350	235,000			
計						235,000			
単価						2,350	円/m ³		

単-53号		処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (株)磨環境(株)		アスファルト殻(2.35t/m ³)(掘削)	m ³	100	2,350	235,000			
計						235,000			
単価						2,350	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,349
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	24,675	6,859			
特殊作業員		人	0.278	20,685	5,750			
普通作業員		人	0.278	17,640	4,903			
大型土のう	径110cm×108cm	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	51,360	14,278		WK250500	単一 77号
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		700			
計					43,490			
単価					4,349		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	637.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	24,675	1,702			
特殊作業員		人	0.069	20,685	1,427			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	47,020	3,244	WK250500	単一	78号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,373			
単価					637.3		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	72,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	24,675	12,337			
特殊作業員		人	0.1	20,685	2,068			
普通作業員		人	2	17,640	35,280			
バックホウ運転		日	0.5	45,240	22,620	WK250540	単一 79号	
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					72,310			
単価					72,310	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	9,027
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	0.14	20,685	2,895		
工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水		日	1	502	502	WK250400 単一 80号	
発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水		日	1	5,368	5,368	WK250410 単一 81号	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		262		
計						9,027		
単価						9,027	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 賃料日数20日	単位	m	数量		単価	8,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	8,671	8,671	WB253010 単一 82号	
計						8,671		
単価						8,671	円/m	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,655	11,655		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,660		
単価						11,660	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	土壤・底質分析	(溶出試験(1))溶出液作成料	単位	検体	数量		単価	
						1		4,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土壤・底質分析		(溶出試験(1))溶出液作成料	検体	1	4,250	4,250		
計						4,250		
単価						4,250	円/検体	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	土壤・底質分析	(溶出試験)カドミウム	単位	検体	数量		単価	
						1		3,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土壤・底質分析		(溶出試験)カドミウム	検体	1	3,100	3,100		
計						3,100		
単価						3,100	円/検体	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	土壤・底質分析	(溶出試験)六価クロム	単位	検体	数量		単価	
						1		3,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土壤・底質分析		(溶出試験)六価クロム	検体	1	3,050	3,050		
計						3,050		
単価						3,050	円/検体	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	土壤・底質分析	(溶出試験)シアン化合物	単位	検体	数量		単価	
						1		3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土壤・底質分析		(溶出試験)シアン化合物	検体	1	3,500	3,500		
計						3,500		
単価						3,500	円/検体	

参考資料（1）

単-64号		土壤・底質分析	(溶出試験)総水銀	単位	検体	数量	1	単価	4,050
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土壤・底質分析		(溶出試験)総水銀		検体	1	4,050	4,050		
計							4,050		
単価							4,050	円/検体	

単-65号		土壤・底質分析	(溶出試験)アルキル水銀	単位	検体	数量	1	単価	9,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土壤・底質分析		(溶出試験)アルキル水銀		検体	1	9,100	9,100		
計							9,100		
単価							9,100	円/検体	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	土壤・底質分析	(溶出試験)セソ	単位	検体	数量		単価	
						1		4,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土壤・底質分析		(溶出試験)セソ	検体	1	4,250	4,250		
計						4,250		
単価						4,250	円/検体	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	土壤・底質分析	(溶出試験)鉛	単位	検体	数量		単価	
						1		3,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土壤・底質分析		(溶出試験)鉛	検体	1	3,100	3,100		
計						3,100		
単価						3,100	円/検体	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一68号	土壤・底質分析	(溶出試験)ひ素	単位	検体	数量		単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土壤・底質分析		(溶出試験)ひ素	検体	1	4,000	4,000		
計						4,000		
単価						4,000	円/検体	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一69号	土壤・底質分析	(溶出試験)ふっ素	単位	検体	数量		単価	3,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土壤・底質分析		(溶出試験)ふっ素	検体	1	3,650	3,650		
計						3,650		
単価						3,650	円/検体	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一70号	土壤・底質分析	(溶出試験)ほう素	単位	検体	数量		単価	
						1		3,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土壤・底質分析		(溶出試験)ほう素	検体	1	3,350	3,350		
計						3,350		
単価						3,350	円/検体	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一71号	土壤・底質分析	(溶出試験)シマジン	単位	検体	数量		単価	
						1		14,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土壤・底質分析		(溶出試験)シマジン	検体	1	14,200	14,200		
計						14,200		
単価						14,200	円/検体	

参考資料（1）

単一72号		土壤・底質分析	(溶出試験)チオペンカルブ	単位	検体	数量	1	単価	14,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土壤・底質分析		(溶出試験)チオペンカルブ		検体	1	14,200	14,200		
計							14,200		
単価							14,200	円/検体	

単一73号		土壤・底質分析	(溶出試験)チラム	単位	検体	数量	1	単価	15,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土壤・底質分析		(溶出試験)チラム		検体	1	15,300	15,300		
計							15,300		
単価							15,300	円/検体	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	土壤・底質分析	(溶出試験)ポリ塩化ビフェニル (PCB)	単位	検体	数量		単価	
						1		19,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土壤・底質分析		(溶出試験)ポリ塩化ビフェニル (PCB)	検体	1	19,700	19,700		
計						19,700		
単価						19,700	円/検体	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	土壤・底質分析	(溶出試験)有機りん化合物	単位	検体	数量		単価	
						1		9,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土壤・底質分析		(溶出試験)有機りん化合物	検体	1	9,550	9,550		
計						9,550		
単価						9,550	円/検体	

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			51,360
軽油	1. 2号	L	98	116	11,368			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,000	16,680			
諸雑費（まるめ）		式	1			2		
計								51,360
単価								51,360 円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	47,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	74	116	8,584			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.26	12,000	15,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					47,020			
単価					47,020	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	69	116	8,004			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	12,000	13,920			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					45,240			
単価					45,240	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m		日	1.2	419	502	
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
	計						502	
	単価						502	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	26	116	3,016			5,368
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2.5 kVA	日	1.2	1,960	2,352			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,368			
単価					5,368		円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	8,671
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,566	256,600	WB253020 単- 83号		
汚濁拡散防止フェンス	単独7ポートφ300 高1.0m×長20m 1,000未満 日数20日	m	100	5,550	555,000			
アンカー工 10%		式	1		55,500			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					867,100			
単価					8,671	円/m		

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,566
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	24,675	54,285			
普通作業員		人	5.4	17,640	95,256			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	45,300	99,660	WK250550	単一	84号
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,399			
計					256,600			
単価					2,566		円/m	

参考資料（４）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	45,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	83	116	9,628			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	12,000	12,360			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					45,300			
単価					45,300	円/日		